
О признании утратившими силу некоторых приказов

Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра национальной экономики 
Республики Казахстан от 26 августа 2025 года № 84. Зарегистрирован в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан 29 августа 2025 года № 36762
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы согласно  к приложению
настоящему приказу.
      2. Департаменту бюджетной политики Министерства национальной экономики 
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить 
государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан и его размещение на интернет-ресурсе Министерства 
национальной экономики Республики Казахстан после его первого официального 
опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра
– Министр национальной экономики
Республики Казахстан

С. Жумангарин

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство торговли и интеграции
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Национальный Банк
Республики Казахстан

 

Приложение к приказу
Заместитель Премьер-Министра

– Министр национальной экономики
Республики Казахстан

от 26 августа 2025 года № 84

Перечень утративших силу некоторых приказов



      1.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 11 декабря Приказ
2014 года № 139 "Об утверждении методики расчетов трансфертов общего характера" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 10068).
      2.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 декабря Приказ
2014 года № 195 "Об утверждении Правил разработки и утверждения (
переутверждения) бюджетных программ (подпрограмм) и требований к их содержанию
" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 10176).
      3.  исполняющего обязанности Министра национальной экономики Приказ
Республики Казахстан от 14 апреля 2015 года № 328 "О внесении изменений в приказ 
Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 декабря 2014 года № 
195 "Об утверждении Правил разработки и утверждения (переутверждения) 
бюджетных программ (подпрограмм) и требований к их содержанию" (зарегистрирован
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10773).
      4.  исполняющего обязанности Министра национальной экономики Приказ
Республики Казахстан от 25 ноября 2015 года № 715 "О внесении изменений и 
дополнения в приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 
декабря 2014 года № 195 "Об утверждении Правил разработки и утверждения (
переутверждения) бюджетных программ (подпрограмм) и требований к их содержанию
" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 12505).
      5.  исполняющего обязанности Министра национальной экономики Приказ
Республики Казахстан от 13 апреля 2016 года № 173-1 "О внесении изменений в приказ
Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 декабря 2014 года № 
195 "Об утверждении Правил разработки и утверждения (переутверждения) 
бюджетных программ (подпрограмм) и требований к их содержанию" (зарегистрирован
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 13730).
      6.  исполняющего обязанности Министра национальной экономики Приказ
Республики Казахстан от 10 августа 2016 года № 365 "О внесении изменений в приказ 
Министра национальной экономики Республики Казахстан от 11 декабря 2014 года № 
139 "Об утверждении методики расчетов трансфертов общего характера" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 14146).
      7.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 25 августа Приказ
2017 года № 315 "О внесении изменений и дополнений в приказ Министра 
национальной экономики Республики Казахстан от 30 декабря 2014 года № 195 "Об 



утверждении Правил разработки и утверждения (переутверждения) бюджетных 
программ (подпрограмм) и требований к их содержанию" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 15720).
      8.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 3 февраля Приказ
2018 года № 38 "О внесении изменений и дополнений в приказ Министра 
национальной экономики Республики Казахстан от 30 декабря 2014 года № 195 "Об 
утверждении Правил разработки и утверждения (переутверждения) бюджетных 
программ (подпрограмм) и требований к их содержанию" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 16393).
      9.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 15 февраля Приказ
2018 года № 46 "О внесении изменения в приказ Министра национальной экономики 
Республики Казахстан от 11 декабря 2014 года № 139 "Об утверждении методики 
расчетов трансфертов общего характера" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 16477).
      10.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 3 июня Приказ
2019 года № 49 "О внесении изменений в приказ Министра национальной экономики 
Республики Казахстан от 11 декабря 2014 года № 139 "Об утверждении методики 
расчетов трансфертов общего характера" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 18782).
      11.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 12 Приказ
сентября 2019 года № 80 "О внесении изменений в приказ Министра национальной 
экономики Республики Казахстан от 11 декабря 2014 года № 139 "Об утверждении 
методики расчетов трансфертов общего характера" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 19384).
      12.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 29 января Приказ
2021 года № 13 "О внесении изменений и дополнения в приказ Министра 
национальной экономики Республики Казахстан от 11 декабря 2014 года № 139 "Об 
утверждении методики расчетов трансфертов общего характера" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 22153).
      13.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 17 марта Приказ
2021 года № 23 "О внесении изменений в приказ Министра национальной экономики 
Республики Казахстан от 30 декабря 2014 года № 195 "Об утверждении Правил 
разработки и утверждения (переутверждения) бюджетных программ (подпрограмм) и 
требований к их содержанию" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 22369).
      14.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 28 Приказ
сентября 2021 года № 86 "О внесении изменений в приказ Министра национальной 



экономики Республики Казахстан от 11 декабря 2014 года № 139 "Об утверждении 
методики расчетов трансфертов общего характера" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 24580).
      15.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 9 марта Приказ
2022 года № 21 "Об утверждении Правил определения цены отсечения" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 27070).
      16.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 марта Приказ
2022 года № 29 "О внесении изменений в приказ Министра национальной экономики 
Республики Казахстан от 30 декабря 2014 года № 195 "Об утверждении Правил 
разработки и утверждения (переутверждения) бюджетных программ (подпрограмм) и 
требований к их содержанию" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 27337).
      17.  исполняющего обязанности Министра национальной экономики Приказ
Республики Казахстан от 7 октября 2022 года № 71 "О внесении изменений в приказ 
Министра национальной экономики Республики Казахстан от 11 декабря 2014 года № 
139 "Об утверждении методики расчетов трансфертов общего характера" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 30100).
      18.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 мая Приказ
2023 года № 69 "Об утверждении Правил определения суммы лимита предоставления 
государственной гарантии по поддержке экспорта" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 32553).
      19.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 25 мая Приказ
2023 года № 79 "Об утверждении Правил определения лимита правительственного 
долга и долга местного исполнительного органа, лимитов предоставления 
государственных гарантий и поручительств государства" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 32587).
      20.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 15 августаПриказ
2023 года № 150 "О внесении изменений в приказ Министра национальной экономики 
Республики Казахстан от 25 мая 2023 года № 79 "Об утверждении Правил определения 
лимита правительственного долга и долга местного исполнительного органа, лимитов 
предоставления государственных гарантий и поручительств государства" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 33306).
      21.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 18 Приказ
сентября 2023 года № 164 "Об утверждении Правил определения предельного объема 
внешнего долга квазигосударственного сектора" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 33444).



      22.  исполняющего обязанности Министра национальной экономики Приказ
Республики Казахстан от 23 ноября 2023 года № 178 "О внесении изменения в приказ 
Министра национальной экономики Республики Казахстан от 25 мая 2023 года № 79 "
Об утверждении Правил определения лимита правительственного долга и долга 
местного исполнительного органа, лимитов предоставления государственных гарантий 
и поручительств государства" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 33696).
      23.  Заместителя Премьер-Министра – Министра национальной экономики Приказ
Республики Казахстан от 26 марта 2024 года № 13 "О внесении изменений в приказ 
Министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 мая 2023 года № 69 "
Об утверждении Правил определения суммы лимита предоставления государственной 
гарантии по поддержке экспорта" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 34187).
      24.  исполняющего обязанности Министра национальной экономики Приказ
Республики Казахстан от 30 апреля 2024 года № 21 "О внесении изменения в приказ 
Министра национальной экономики Республики Казахстан от 25 мая 2023 года № 79 "
Об утверждении Правил определения лимита правительственного долга местного 
исполнительного органа, лимитов предоставления государственных гарантий и 
поручительств государства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 34321).
      25.  Перечня некоторых приказов, в которые вносятся изменения, Пункт 1
утвержденного приказом Заместителя Премьер-Министра – Министра национальной 
экономики Республики Казахстан от 21 мая 2024 года № 25 "О внесении изменений в 
некоторые приказы Министра национальной экономики Республики Казахстан" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 34424).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


